
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

I SETTORE: AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 608 del 19/09/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 608 del 19/09/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE DEL SERVIZIO POSTALE A 

POSTANDSERVICE GROUP SRL 2018/2021 EURO 9.548,00 AI SENSI DELL'ART. 36 
D.LGS 50/2016. RDO N. 2024665 CIG: Z122463BB 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 608 del 19/09/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 98 del 01/08/2018 con cui si è indetta una gara 

telematica  (R.D.O. n. 2024665) sottosoglia per l’appalto dei servizi postali del Comune di Erchie 

per il triennio 2018/2021, ponendo a base d’asta euro 14.000,00,  ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 

50/2016. CIG Z122463BB; 

Richiamata, altresì, la propria determinazione n. 98/2018, secondo cui, trattandosi di appalto 

inferiore ad Euro 40.000,00, caratterizzato da una elevata ripetitività, è stato utilizzato, quale 

criterio di aggiudicazione, quello del minor prezzo ex art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

sull’Elenco dei Prezzi Unitari posto a base di gara; 

Dato atto che 

- nei termini fissati è giunta  l’offerta di  Post & Service Group srl (P. IVA 07532740722); 

-  in sede di gara, dall’esame della busta amministrativa si è appurato che la Società di cui sopra ha 

presentato garanzia fideiussoria, ai sensi dell’art 93, comma 1, D.lgs. 50/2016, per un importo 

complessivo di Euro 140,00, non allegando il Certificato EN ISO 9001:2015;  

- nel Capitolato Tecnico della Gara, all’art. 7, è specificato che “L’offerta degli operatori economici 

deve essere corredata da cauzione provvisoria ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 50/2016, del valore 

di € 280,00, pari al 2% dell’importo minimo a base di gara […]L'importo della garanzia è ridotto 

del cinquanta per cento per gli operatori economici ai quali venga rilasciata, da organismi 

accreditati la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI 

CEI ISO 9000.  In caso di soggetti di cui all’art.45-47-48 del D.Lgs.50/2016 la certificazione deve 

essere posseduta e la dichiarazione resa da ciascuna impresa aggruppata/consorziata/aggregata. 

Per fruire di tale beneficio, l'operatore economico segnala, in sede di offerta, il possesso del 

requisito, e lo documenta nei modi prescritti dalle norme vigenti.”; 

- Post & Service Group srl, ha presentato l’idonea certificazione summenzionata, giusta 

comunicazione pervenuta presso questo Ente prot. n. 9535/2018; 

-  verificata pertanto la busta amministrativa e l’offerta economica per la fornitura del servizio per 

l’importo pari  a Euro 9.548,00; 

Preso atto del valore al ribasso rispetto alla base d’asta e  della correttezza di tutta la 

documentazione amministrativa, si è ritenuto di aggiudicare provvisoriamente il servizio alla 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 608 del 19/09/2018 

Società Post & Service Group srl e di procedere alla verifica dei requisiti autocertificati dalla 

medesima; 

Dato atto che la procedura telematica procede alle comunicazioni di rito e che tuttavia con pec in 

data 29/08/2018 è stata comunicata l’aggiudicazione provvisoria  dando atto della subordinazione 

della aggiudicazione definitiva ed efficace, alla positiva verifica dei requisiti autocertificati in sede 

di gara; 

Preso e dato  atto degli esiti positivi  riscontrati a seguito delle verifiche effettuate presso  le 

Amministrazioni competenti;; 

Ritenuto, pertanto, di poter aggiudicare in via definitiva a Post & Service Group srl,  per l’importo 

di € 9.548,00, il servizio di consegna, ritiro affrancatura e spedizione della corrispondenza del 

Comune di Erchie, con esclusione del servizio di spedizione massiva dell'Ufficio Tributi e del 

servizio di notificazione a mezzo posta degli atti giudiziari e degli atti relativi alle violazioni del 

codice della strada ;   

Visto  

- il TUEL 267/2000;  

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 - il Decreto Sindacale 22/2017 

DETERMINA 

 1. Di richiamare le premesse;  

2. Di aggiudicare definitivamente a POST & SERVICE GROUP srl P.IVA 07532740722,  con sede 

legale in via delle Petunie, 7 – BA ,  il servizio di consegna, ritiro affrancatura e spedizione della 

corrispondenza del Comune di Erchie per il triennio 2018-2021 dalla data di sottoscrizione del 

contratto per l’importo di € 9548,00oltre Iva CIG Z122463BB; 

3. Di  dare atto che il contratto, e allegate note integrative  sottoscritto con scrittura privata ,  

regolerà i rapporti tra l’ente e la società e avrà efficacia dalla data di sottoscrizione;  

4. Di Procedere  alla trasformazione della prenotazione di spesa assunta con dd 98 del 01/08/2018 

in impegno di spesa per la somma di € 11.648,56 sul capitolo 310 del bilancio da imputare negli 

esercizi di competenza come si seguito: 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 608 del 19/09/2018 

ANNO IMPORTO 

2018 1000,00 

2019 3500.00 

2020 3500,00 

2021 1548.00 

  

5. Di trasmettere la presente ai servizi finanziari per gli adempimenti consequenziali; 

6.  Di assolvere agli obblighi di trasparenza. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 608 del 19/09/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 851 del 14/09/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 14/09/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 851 del 14/09/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Erchie,  19/09/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
  FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1083 
 

Il 19/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 608 del 
19/09/2018 con oggetto: 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE DEL SERVIZIO POSTALE A POSTANDSERVICE GROUP 
SRL 2018/2021 EURO 9.548,00 AI SENSI DELL'ART. 36 D.LGS 50/2016. RDO N. 2024665 CIG: 
Z122463BB 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 04/10/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 19/09/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


